
 
MINISTRIA PËR EVROPËN DHE PUNËT E JASHTME 

 

PLANI I KONSULTIMIT 

1.   Emri i ligjit/politikës të propozuar: Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime 

në ligjin nr. 16/2018, “Për Diasporën”, i ndryshuar” 

 

2.   Audienca e synuar, lloji i konsultimeve (paraprake/k. për projektligjet), metodat e 

konsultimit, kanali i komunikimit për shkëmbimin e informacionit 

Audienca e 

synuar  

Lloji i konsultimeve:  

(1) konsultime 

paraprake, 

(2) konsultime për 

projektligjet 

Metodat e konsultimit (e-

konsultimi, takimet 

publike,seminare,sondazhe 

etj.) 

Kanali i 

komunikimit për 

shkëmbimin e 

informacionit dhe 

ftesave (email, 

rrjetet sociale, etj.) 

 

Diaspora, dhe më 

konkretisht: 

 

Këshilli 

Kordinues i 

Diasporës; 

 

Këshilli 

Kordinues i 

Arsimtarëve në 

Diasporë;  

 

Organizatat e 

diasporës;  

 

Individë me 

kontribut në 

diasporë. 

 

 

1 & 2 

 

Takime për konsultime 

paraprake të Grupit të 

Punës të ngritur për këtë 

qëllim.  

 

Konsultime paraprake me:  

 

Agjencinë Kombëtare të 

Diasporës (AKD); 

 

Qendrën e Studimeve 

Arbëreshe (QSA); 

 

Dhomën e Biznesit të 

Diasporës (DHBD); 

 

Këshillin Koordinues të 

Diasporës (KKD). 

 

Postë elektronike 

zyrtare (Email). 

 

3.  Afati kohor i aktiviteteve të konsultimit (nga fillimi deri në raportim) 

Aktivitetet e parashikuara të konsultimit: 

 

1. Takime paraprake të Grupit të Punës; 

2. Takime paraprake me përfaqësues të AKD-së; QSA-së; DHBD-së dhe KKD-së. 

3. Konsultimi publik në RENJKP në muajin mars 2024. 

 

 



Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta” Nr. 6, Tiranë. Tel:  +355 (0) 422364090  

www.punetejashtme.gov.al  info@mfa.gov.al  

 

4. Burimet e nevojshme 

Përshkruani nr. e stafit të nevojshëm, mjetet financiare dhe teknike të nevojshme etj. 

- Burime njerëzore të nevojshme:  

 

Përfaqësues nga MEPJ; 

Përfaqësues nga Agjencia Kombëtare të Diasporës; 

Përfaqësues nga Qendra e Studimeve Arbëreshe; 

Përfaqësues nga Këshilli Koordinues i Diasporës; 

Përfaqësues nga Dhoma e Biznesit të Diasporës. 

 

- Burime Financiare të nevojshme për plotësimin e nevojave teknike si vijojnë: 

 

Sallë për mbajtjen e takimeve; 

Ujë për pjesëmarrësit në takime; 

Laptop; 

Monitor, audio për takime të mundshme online. 

 

 

 

5. Mbledhja e përgjigjeve 

Përgjigjet mblidhen përmes këtyre mënyrave: 

 

1. Regjistri Elektronik për Njoftimin dhe Konsultimin Publik (RENJKP); 

2. Email në adresën e Koordinatorit të MEPJ për Njoftimin dhe Konsultimin Publik në 

konsultimipublik@mfa.gov.al.  

 

 

http://www.punetejashtme.gov.al/
mailto:info@mfa.gov.al
mailto:konsultimipublik@mfa.gov.al

